SCRIPTA

Numéro Scripta : 8876

Auteur(s) : Hamelin, Le Mans (évêque)

Bénéficiaire(s) : Neufchâtel-en-Saosnois, Notre-Dame de Perseigne (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1191

Lieu d'émission : Saint-Longis

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

CHARTE DE HAMELIN, ÉVÊQUE DU MANS. — Gervais de Thoigné donne à l'abbaye de Perseigne, sa personne, ses biens meubles et immeubles, du consentement de son épouse Richilde, qui se donne aussi à la même abbaye. 1191.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fleury Gabriel, *Cartulaire de l'Abbaye cistercienne de Perseigne*, Mamers, Fleury et Dangin, 1880, n° CCCLXII, p. 201-202.

Texte d'après a

Ham[elinus] Dei gracia cenomanensis episcopus omnibus ad quos presens scriptum pervenerit, salutem in Domino. Cum dispositiones humane per oblivionis caliginem dispendium frequenter intereunt, necesse est eas ad majorem posterorum cautelam litterarum memorie commendari, inde est quod nos omnibus notum fieri volumus quod Gervasius de Toigneio Pelliparius in presentia nostra monasterio de Persenia contulit se et sua tam mobilia quam immobilia preter illa que ad heredes suos debent hereditario jure devolvi. De ipsa etiam hereditate eidem monasterio eleemosinam competentem hoc ipsum concesserat Richildis uxor ipsius et eidem monasterio sese contulerat, sicut ex testimonio dilectorum nostrorum in Christo, religiosi et honesti viri A. abbatis ejusdem loci et ex assercione ejusdem G. nobis constitit manifeste. Idem vero G. omnia supradicta in manu nostra posuit et absolute dimisit. Nos autem memoratum abbatem ex inde investivimus et predictum G. et R. uxorem ipsius et omnia ab ipsis monasterio predicto collata in protectione ecclesiastica nostra suscepimus et f[a]c[tu]m ipsum sigilli nostri munimine fecimus roborari. Actum publice [apud] sanctum Longisium in domo prioris, incarnati Verbi anno M° C° LXXXX° I°.